减持超出了任意连续九十个自然日内1%的限制，构成了违规减持。详见2019年3月22日披露于巨潮资讯网《关于持股5%以

上股东一致行动人减持超比例的公告》。

2019年3月27日，公司收到中植及一致行动人《关于股份减持计划期限届满暨实施情况的告知函》，截至2019年3月27

日，中植及一致行动人减持公司股份计划期限届满，中植及一致行动人持有公司股份39,760,500股，占公司总股本的7.3%，

详见公司2019年3月28日披露于巨潮资讯网的《关于持股5%以上股东减持计划期限届满暨实施情况的公告》。

2、公司于2018年8月3日召开的第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于新增 2018年度日常关联交易预计的议案》，

公司（含合并报表范围内的子公司）与关联方工控速派（北京）科技服务有限公司（以下简称“工控速派”）进行合作，公司

（含合并报表范围内的子公司）为工控速派平台上的发活方提供工业电气自动化技术服务，工控速派向公司采购所需的产品

备件。预计2018年8月-2018年12月公司（含合并报表范围内的子公司）与工控速派的日常关联交易总额不超过1,081.60万元，

并授权管理层或相关人员在上述额度内与工控速派签署《工控速派自营服务站合作协议》等相关协议。详见2018年8月4日披

露于巨潮资讯网的《关于新增2018年度日常关联交易预计的公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1、公司于2018年6月25日召开的第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于控股子公司工控网（北京）信息技术股份

有限公司申请在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的议案》，同意工控网申请在全国中小企业股份转让系统终止挂牌。详

见2018年6月26日披露于巨潮资讯网的《关于控股子公司工控网（北京）信息技术股份有限公司申请在全国中小企业股份转

让系统终止挂牌的公告》。

全国中小企业股份转让系统有限责任公司于2018年11月8日出具《关于同意工控网（北京）信息技术股份有限公司股票

终止在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函（2018）3717号），同意工控网股票（证券代码：430063， 证

众业达电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

券简称：工控网）自2018年11月12日起在全国中小企业股份转让系统终止挂牌。详见2018年11月9日披露于巨潮资讯网的《关

于控股子公司工控网（北京）信息技术股份有限公司股票终止在全国中小企业股份转让系统挂牌的公告》。

众业达电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
152,881,5

81
28.06% 527,200 0 0 -818,725 -291,525

152,590,0

56
27.98%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股
152,881,5

81
28.06% 527,200 0 0 -818,725 -291,525

152,590,0

56
27.98%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股
152,881,5

81
28.06% 527,200 0 0 -818,725 -291,525

152,590,0

56
27.98%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
391,874,3

28
71.94% 0 0 0 818,725 818,725

392,693,0

53
72.02%

1、人民币普通股
391,874,3

28
71.94% 0 0 0 818,725 818,725

392,693,0

53
72.02%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
544,755,9

09
100.00% 527,200 0 0 0 527,200

545,283,1

09
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年9月，公司完成了2017年限制性股票激励计划预留部分限制性股票的授予登记，向21名激励对象授予股份527,200

股，上市日期为2018年9月20日。公司总股本由544,755,909股变更为545,283,109股。

股份变动的批准情况

众业达电气股份有限公司 2018 年年度报告全文

58

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年9月22日召开的2017年第一次临时股东大会审议通过了《2017年限制性股票激励计划（草案）（修订稿）

及摘要》等相关议案。根据公司2017年第一次临时股东大会的授权，公司于2018年9月4日召开的第四届董事会第十八次会议

审议通过了《关于公司2017年限制性股票激励计划预留部分授予事项的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用